
東京都千代田区丸の内1-6-6

第30期末（2023年10月25日）

基準価額 9,291円

純資産総額 17億円

第25期～第30期
（2023年４月26日～2023年10月25日）

騰落率 22.5％

分配金合計 0円
（注）騰落率は分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみな

して計算したものです。

グローバル・
ディスラプター成長株ファンド
（予想分配金提示型）

追加型投信／内外／株式

運用報告書（全体版）
作成対象期間：2023年４月26日～2023年10月25日

第25期（決算日2023年５月25日） 第28期（決算日2023年８月25日）
第26期（決算日2023年６月26日） 第29期（決算日2023年９月25日）
第27期（決算日2023年７月25日） 第30期（決算日2023年10月25日）

受益者の皆様へ

　平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ
ます。
　さて「グローバル・ディスラプター成長株
ファンド（予想分配金提示型）」は、このたび
第30期の決算を行いました。
　当ファンドは、「ＧＡＭディスラプティブ・
グロース・ケイマン・ファンド」への投資を通
じて、日本を含む各国の株式のなかから、既存
の市場を破壊しうる革新的な技術・ビジネスモ
デルを有し、株価上昇が期待できる成長企業の
株式を実質的な主要投資対象とし、信託財産の
中長期的な成長を図ることを目標に運用を行い
ました。ここに運用状況をご報告申し上げます。
　今後ともいっそうのご愛顧を賜りますようお
願い申し上げます。
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運用経過　2023年４月26日～2023年10月25日

基準価額等の推移

第25期首 7,587円 既払分配金 0円
第30期末 9,291円 騰落率（分配金再投資ベース） 22.5％
（注１）税引前分配金再投資基準価額は、分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的な

パフォーマンスを示すものであり、前作成期末の基準価額にあわせて再指数化しています。
（注２）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異

なります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。
（注３）ベンチマークはＭＳＣＩワールド・グロース・インデックス（配当込み、円ベース）で、前作成期末の基準価額にあわせて再指数化

しています。なおベンチマークの詳細につきましては、後掲の「指数に関して」をご参照ください。

■基準価額の主な変動要因
＜上昇要因＞
・６月上旬から７月下旬にかけて、堅調な米景気動向や生成人工知能（ＡＩ）を巡る期待感、中国政府の景気
支援を強化する方針などを背景に株価が上昇基調で推移したこと

＜下落要因＞
・８月上旬から中旬にかけて、中国の景気減速や不動産問題の深刻化などを背景に、中国関連銘柄を中心に株
価が下落基調で推移したこと
・９月上旬から下旬にかけて、原油価格の上昇や米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）の金融引き締め長期化懸念
などを背景に米金利が上昇したことが嫌気され、株価が下落基調で推移したこと
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１万口当たりの費用明細

項目
第25期～第30期

項目の概要
金額 比率

信託報酬 53円 0.590％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×期中の日数
年間の日数

期中の平均基準価額は8,980円です。

（投信会社） (17) (0.192) ファンドの運用、法定書類等の作成、基準価額の算出等の対価

（販売会社） (35) (0.385) 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンド
の管理および事務手続き等の対価

（受託会社） (  1) (0.013) ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等の対価

その他費用 0 0.004 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数

（監査費用） (  0) (0.004) 公募投資信託は、外部の監査法人等によるファンドの会計監査が義務付
けられているため、当該監査にかかる監査法人等に支払う費用

（その他） (  0) (0.000) ・信託事務の諸費用：信託財産に関する租税、信託事務の処理に要する
諸費用
・借入金の利息：受託会社等から一時的に資金を借り入れた場合（立替
金も含む）に発生する利息

合計 53 0.594
（注１）作成期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法に

より算出した結果です。なお、その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、このファンド
に対応するものを含みます。

（注２）金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入しています。
（注３）比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未満は

四捨五入しています。
（注４）各項目の費用は、当ファンドが組み入れている外国投資信託証券が支払った費用を含みません（マザーファンドを除く）。
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（参考情報）
■総経費率
　作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および
有価証券取引税を除く）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数
で除した総経費率（年率）は2.03％です。

総経費率（①＋②＋③） 2.03％
①当ファンドの費用の比率 1.18％
②投資対象ファンドの運用管理費用の比率 0.73％
③投資対象ファンドの運用管理費用以外の比率 0.12％

（注１）①の費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注３）各比率は、年率換算した値です。
（注４）投資対象ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く）です。
（注５）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資対象ファンドが支払った費用を含みません。
（注６）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。
（注７）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。

総経費率
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0.77％
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株式市況

（注）指数はブルームバーグのデータを使用しています。

　株式市場（ＭＳＣＩワールド・グロース・インデックス（配当込み、米ドルベース））は当作成期を通じて
見ると上昇しました。
　当作成期初から５月末にかけては、米企業の好調な企業業績や米債務上限問題の回避に目途が立ったことな
どから上昇基調で推移しました。その後、６月は堅調な米景気動向や生成ＡＩを巡る期待感などから、７月は
米利上げ停止観測の高まりや中国政府の景気支援を強化する方針などから株価は上昇基調で推移しました。８
月上旬から当作成期末にかけては、米大手半導体企業の生成ＡＩ需要拡大による好業績発表などを受けてＡＩ
関連銘柄を中心に反発する場面もありましたが、中国の景気減速や不動産問題の深刻化に加え、原油価格の上
昇やＦＲＢの金融引き締め長期化懸念などを背景に米金利が上昇したことが嫌気され、株価は下落基調で推移
しました。
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ポートフォリオ

■当ファンド
　「ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド」への投資を通じて、日本を含む各国の株式の
なかから、既存の市場を破壊しうる革新的な技術・ビジネスモデルを有し、株価上昇が期待できる成長企業の
株式を実質的な主要投資対象とし、信託財産の中長期的な成長を図ることを目標に運用を行いました。

■ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド
＊ＧＡＭインターナショナル・マネジメント・リミテッドの資料（現地における当作成期末の前営業日基準）に基づき、ニッセイアセットマ
ネジメントが作成しています。

　日本を含む世界の株式を投資対象とし、急速に変化するテクノロジーやビジネスの変化をとらえるために、
トップダウンアプローチ（経済情勢、金利などのマクロ経済分析により国別、資産別、業種別などの資産配分
を決定し、その資産配分の中で組み入れる個別銘柄を決定する運用手法）によりテクノロジーテーマのサイク
ルを見極め、個別銘柄の選定においては、ボトムアップアプローチ（個別企業の調査・分析から企業の将来性
を判断し、投資判断を下す運用手法）による企業のファンダメンタルズ（基礎的条件）分析とテクニカル分析
の両面に焦点を当てて決定しました。
　当作成期末時点における業種配分は、組入比率の高い順に情報技術（44.4％）、コミュニケーション・サー
ビス（15.8％）、一般消費財・サービス（11.8％）としており、国・地域別配分は、組入比率の高い順にア
メリカ（76.0％）、中国（6.5％）、韓国（3.0％）としています。

（注１）比率はすべて対組入株式等評価額比です。
（注２）業種はＧＩＣＳ分類（セクター）によるものです。なお、ＧＩＣＳに関する知的財産所有権はＳ＆ＰおよびMSCI Inc.に帰属します。

以下同じです。
（注３）国・地域はＧＡＭインターナショナル・マネジメント・リミテッドの分類によるものです。

■ニッセイマネーマーケットマザーファンド
　円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保をめざしました。
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ベンチマークとの差異

　当作成期の税引前分配金再投資基準価額騰落率は＋22.5％となり、ベンチマーク騰落率（＋15.5％）を上
回りました。
　これは「ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド」の個別銘柄選択において、情報技術、
金融、コミュニケーション・サービスなどの業種がプラスに寄与したことなどによるものです。

（注）基準価額の騰落率は分配金込みです。

分配金
　当作成期の分配金は、決算日前営業日の基準価額が当運用報告書「当ファンドの概要」分配方針記載の
11,000円未満であることなどから、見送らせていただきました。
　なお、分配に充てずに信託財産に留保した収益につきましては、元本部分と同一の運用を行います。

項目
第25期

2023年４月26日
～

2023年５月25日

第26期
2023年５月26日

～
2023年６月26日

第27期
2023年６月27日

～
2023年７月25日

第28期
2023年７月26日

～
2023年８月25日

第29期
2023年８月26日

～
2023年９月25日

第30期
2023年９月26日

～
2023年10月25日

当期分配金（税引前） － － － － － －
対基準価額比率 － － － － － －
当期の収益 － － － － － －
当期の収益以外 － － － － － －

翌期繰越分配対象額 1,064円 1,064円 1,064円 1,064円 1,064円 1,064円
（注１）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切り捨てで算出しているため、合計が当期分配金と一致しない場合があります。
（注２）当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なり

ます。
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今後の運用方針
■当ファンド
　「ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド」への投資を通じて、日本を含む各国の株式の
なかから、既存の市場を破壊しうる革新的な技術・ビジネスモデルを有し、株価上昇が期待できる成長企業の
株式を実質的な主要投資対象とし、信託財産の中長期的な成長を図ることを目標に運用を行います。

■ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド
　賃金インフレへの圧力などから高インフレが続く懸念は根強く、対処するＦＲＢの金融引き締め姿勢に変化
はないとみられることから、今後も米国を中心とした金融政策の引き締め動向が主要なファクターになると見
込みます。地政学リスクによる不透明感の増大や高インフレと高金利水準により、景気への下押し圧力が強い
状況ですが、企業の経営活動が保守的になる環境は継続しています。引き続き金融市場の不安心理が大きくな
りやすいことから、過度な楽観には注意が必要であると判断しています。景気は減速しつつも良好な雇用環境
が景気の下振れリスクを緩和し、金融引き締めの転換が図られることがベストシナリオではありますが、さま
ざまなリスクがくすぶっていることから、その要素に細心の注意を払う場面が続くと考えています。高インフ
レと高金利水準の環境下において株式のバリュエーション（企業の利益・資産など、本来の企業価値と比較し
て、相対的な株価の割高・割安を判断する指標）は株価の押し上げ要因にはなりづらく、個々の企業業績を中
心としたファンダメンタルズに着目した物色やセクターローテーション（景気の局面ごとに有望な業種別銘柄
群に投資対象を切り替えていく戦略）の激しい動きが続く可能性が想定されます。
　当ファンドでは引き続き、既存の市場を破壊しうる革新的な技術・ビジネスモデルを有し、株価上昇が期待
できる成長企業の株式に厳選して投資を行う方針です。

■ニッセイマネーマーケットマザーファンド
　円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保をめざします。
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ファンドデータ
当ファンドの組入資産の内容

■組入ファンド
第30期末

2023年10月25日
ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド 99.0％
ニッセイマネーマーケットマザーファンド 0.0
（注１）組入比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
（注２）組入全ファンドを記載しています。

■純資産等

項目 第25期末
2023年５月25日

第26期末
2023年６月26日

第27期末
2023年７月25日

第28期末
2023年８月25日

第29期末
2023年９月25日

第30期末
2023年10月25日

純資産総額 1,605,620,267円 1,738,471,864円 1,789,715,442円 1,717,134,560円 1,704,630,068円 1,702,548,490円

受益権総口数 1,980,662,207口 1,926,152,164口 1,900,460,625口 1,881,481,582口 1,859,962,541口 1,832,555,508口

１万口当たり基準価額 8,106円 9,026円 9,417円 9,127円 9,165円 9,291円
（注）当作成期間（第25期～第30期）中における追加設定元本額は60,211,754円、同解約元本額は288,658,145円です。

■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分

外国投資信託証券
99.0％

親投資信託
受益証券
0.0％

その他
1.0％

ケイマン諸島
99.0％

その他
1.0％

円
100.0％

（注）資産別・国別・通貨別配分は、2023年10月25日現在のものであり、比率は純資産総額に対する評価額の割合です。なお、国別配分
はニッセイアセットマネジメントの分類によるものです。



グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）

－9－

ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンドの概要

■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分

外国株式
88.3％

現金等
11.7％

アメリカ
68.6％

中国
10.3％

イスラエル
5.1％

ドイツ
1.7％

イギリス
1.4％

ノルウェー 1.2％
現金等
11.7％

米ドル
85.4％

イギリス・ポンド
6.4％

香港ドル
4.3％

ユーロ
1.7％

ノルウェー・クローネ 1.2％
人民元
0.9％

（注１）税引前分配金再投資基準価額の推移は、外国投資信託証券の直近の決算期のものです。
（注２）上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分は、外国投資信託証券決算日（2022年12月31日現在）のものであり、比率は外国投資信託

証券の純資産総額に対する評価額の割合です。なお、国別配分はＧＡＭインターナショナル・マネジメント・リミテッドの分類によ
るものです。

（注３）１万口当たりの費用明細につきましては、入手が困難であるため記載していません。
（注４）全銘柄に関する詳細な情報につきましては、運用報告書（全体版）の投資有価証券明細表をご参照下さい。

■税引前分配金再投資基準価額の推移 ■上位銘柄
銘柄名 通貨 比率

マイクロソフト 米ドル 10.0％

ＰＴＣ 米ドル 6.4

インテュイティブ・サージカル 米ドル 6.1

プラス500 イギリス・ポンド 5.1

エクスペディア・グループ 米ドル 4.4

ネットフリックス　 米ドル 4.4

キーサイト・テクノロジー 米ドル 3.9

マーベル・テクノロジー 米ドル 3.1

シーゲイト・テクノロジー 米ドル 2.5

センサータ・テクノロジーズ・ホールディング 米ドル 2.4

組入銘柄数 40

（円）

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

11,000

12,000

前期末
（2021.12.31） （2022.3） （2022.6） （2022.9）

当期末
（2022.12.31）
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ニッセイマネーマーケットマザーファンドの概要 

■基準価額の推移  

 

 
■上位銘柄 

銘柄名 通貨 比率 
第132回 共同発行市場公募地方債 円 21.6 ％ 
平成26年度第４回 京都府公募公債 円 13.9  
第202回 政保日本高速道路保有・債務返済機構債券 円 13.9  
平成25年度第11回 埼玉県公募公債 円 12.0  
第727回 東京都公募公債 円 11.0  
令和元年度第１回 長崎県公募公債 円 7.8  
第1121回 国庫短期証券 円 1.9  

組入銘柄数 7 

 
■１万口当たりの費用明細 

2023.４.18～2023.10.16
項目 金額 

その他費用 0円 
（その他） (0) 

合計 0  

 
■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分 

  

（注１） 基準価額の推移および１万口当たりの費用明細は、マザーファンドの直近の決算期のものであり、費用項目の金額欄は各項目ごとに
円未満は四捨五入しています。項目の詳細につきましては、前掲の費用項目の概要をご参照ください。 

（注２） 上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分は、マザーファンド決算日（2023年10月16日現在）のものであり、比率はマザーファンドの
純資産総額に対する評価額の割合です。なお、国別配分はニッセイアセットマネジメントの分類によるものです。 

（注３） 全銘柄に関する詳細な情報につきましては、運用報告書（全体版）の組入有価証券明細表をご参照ください。   

10,024

10,025

10,026

10,027

10,028
(円)

第23期末
(2023.4.17)

第24期末
(2023.10.16)(2023.6) (2023.8)

国内債券
82.1％

その他
17.9％

日本
100.0％

円
100.0％
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設定以来の運用実績

決算期 基準価額
(分配落)

（ご参考）
基準価額＋
累計分配金

ベンチマーク
ＧＡＭ

ディスラプティブ・
グロース・ケイマン・

ファンド

債券
組入比率

純資産
総額税引前

分配金
期中
騰落率

期中
騰落率

（設定日） 円 円 ％ 円 ％ ％ ％ 百万円
2021年４月26日 10,000 － － 10,000 10,000 － － － 1,102

１期（2021年５月25日） 9,717 0 △  2.8 9,717 9,913 △  0.9 95.3 0.0 2,475
２期（2021年６月25日）10,440 0 7.4 10,440 10,571 6.6 88.6 0.0 4,253
３期（2021年７月26日）10,179 0 △  2.5 10,179 10,979 3.9 96.0 0.0 5,141
４期（2021年８月25日）10,184 0 0.0 10,184 11,066 0.8 98.5 0.0 5,392
５期（2021年９月27日）10,205 0 0.2 10,205 11,178 1.0 96.2 0.0 5,369
６期（2021年10月25日）10,697 0 4.8 10,697 11,494 2.8 97.1 0.0 5,675
７期（2021年11月25日）10,989 0 2.7 10,989 12,052 4.9 95.5 0.0 5,736
８期（2021年12月27日）10,799 0 △  1.7 10,799 11,919 △  1.1 97.1 0.0 5,483
９期（2022年１月25日） 9,457 0 △12.4 9,457 10,527 △11.7 97.4 0.0 4,651
10期（2022年２月25日） 9,111 0 △  3.7 9,111 10,304 △  2.1 98.4 0.0 4,450
11期（2022年３月25日） 9,837 0 8.0 9,837 11,444 11.1 98.8 0.0 4,822
12期（2022年４月25日） 9,076 0 △  7.7 9,076 11,030 △  3.6 98.3 0.0 4,379
13期（2022年５月25日） 7,946 0 △12.5 7,946 9,692 △12.1 98.5 0.0 3,744
14期（2022年６月27日） 8,800 0 10.7 8,800 10,467 8.0 98.5 0.0 3,864
15期（2022年７月25日） 8,631 0 △  1.9 8,631 10,829 3.5 98.4 0.0 3,237
16期（2022年８月25日） 8,743 0 1.3 8,743 11,262 4.0 98.8 0.0 3,015
17期（2022年９月26日） 7,935 0 △  9.2 7,935 10,334 △  8.2 98.4 0.0 2,518
18期（2022年10月25日） 8,260 0 4.1 8,260 10,879 5.3 98.5 0.0 2,450
19期（2022年11月25日） 7,781 0 △  5.8 7,781 10,827 △  0.5 100.0 0.0 2,159
20期（2022年12月26日） 7,044 0 △  9.5 7,044 9,839 △  9.1 98.3 0.0 1,788
21期（2023年１月25日） 7,624 0 8.2 7,624 10,410 5.8 98.8 0.0 1,840
22期（2023年２月27日） 7,650 0 0.3 7,650 10,799 3.7 98.5 0.0 1,771
23期（2023年３月27日） 7,344 0 △  4.0 7,344 10,743 △  0.5 98.9 0.0 1,634
24期（2023年４月25日） 7,587 0 3.3 7,587 11,521 7.2 98.8 0.0 1,563
25期（2023年５月25日） 8,106 0 6.8 8,106 12,077 4.8 98.7 0.0 1,605
26期（2023年６月26日） 9,026 0 11.3 9,026 13,232 9.6 98.7 0.0 1,738
27期（2023年７月25日） 9,417 0 4.3 9,417 13,459 1.7 98.8 0.0 1,789
28期（2023年８月25日） 9,127 0 △  3.1 9,127 13,314 △  1.1 98.5 0.0 1,717
29期（2023年９月25日） 9,165 0 0.4 9,165 13,296 △  0.1 98.1 0.0 1,704
30期（2023年10月25日） 9,291 0 1.4 9,291 13,306 0.1 99.0 0.0 1,702
（注１）設定日の基準価額は当初設定価額を記載しています。
（注２）基準価額の騰落率は分配金（税引前）込みです。
（注３）「基準価額＋累計分配金」は、当該決算期の基準価額（分配落）に当該決算期以前の税引前分配金の累計額を加えたものです。
（注４）ベンチマークは設定時を10,000として指数化しています。
（注５）当ファンドはマザーファンドを組み入れるため、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。以下同じです。
（注６）作成期とは運用報告書を作成する期間をいい、上表の網掛け部分が当作成期です。以下同じです。
（注７）設定日の純資産総額は当初設定元本を記載しています。
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当作成期中の基準価額と市況等の推移

年月日 基準価額 ベンチマーク
GAM

ディスラプティブ・
グロース・ケイマン・

ファンド

債券
組入比率騰落率 騰落率

第
25
期

（期首） 円 ％ ％ ％ ％
2023年４月25日 7,587 － 11,521 － 98.8 0.0

４月末 7,563 △  0.3 11,520 △0.0 98.6 0.0
（期末）

2023年５月25日 8,106 6.8 12,077 4.8 98.7 0.0

第
26
期

（期首）
2023年５月25日 8,106 － 12,077 － 98.7 0.0

５月末 8,568 5.7 12,481 3.4 98.8 0.0
（期末）

2023年６月26日 9,026 11.3 13,232 9.6 98.7 0.0

第
27
期

（期首）
2023年６月26日 9,026 － 13,232 － 98.7 0.0

６月末 9,164 1.5 13,410 1.3 98.1 0.0
（期末）

2023年７月25日 9,417 4.3 13,459 1.7 98.8 0.0

第
28
期

（期首）
2023年７月25日 9,417 － 13,459 － 98.8 0.0

７月末 9,542 1.3 13,542 0.6 98.6 0.0
（期末）

2023年８月25日 9,127 △  3.1 13,314 △1.1 98.5 0.0

第
29
期

（期首）
2023年８月25日 9,127 － 13,314 － 98.5 0.0

８月末 9,508 4.2 13,825 3.8 98.6 0.0
（期末）

2023年９月25日 9,165 0.4 13,296 △0.1 98.1 0.0

第
30
期

（期首）
2023年９月25日 9,165 － 13,296 － 98.1 0.0

９月末 9,243 0.9 13,329 0.2 98.5 0.0
（期末）

2023年10月25日 9,291 1.4 13,306 0.1 99.0 0.0
（注）期末基準価額は分配金（税引前）込み、騰落率は期首比です。
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売買および取引の状況� 2023年４月26日～2023年10月25日

(1) 投資信託証券
第25期～第30期

買付 売付
口数 金額 口数 金額
千口 千円 千口 千円

ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド 2 22,360 25 229,090
（注１）金額は受渡代金です。
（注２）口数および金額の単位未満は切り捨てています。以下同じです。

利害関係人との取引状況等� 2023年４月26日～2023年10月25日

　当作成期における利害関係人との取引はありません。

(2) 親投資信託受益証券の設定、解約状況
第25期～第30期

設定 解約
口数 金額 口数 金額
千口 千円 千口 千円

ニッセイマネーマーケットマザーファンド － － － －
（注）当作成期における親投資信託受益証券の設定、解約はありません。
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組入有価証券明細表� 2023年10月25日現在

(1) 投資信託証券

ファンド名 第24期末 第30期末
口数 口数 評価額 比率
千口 千口 千円 ％

ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド 201 178 1,685,131 99.0
合計 201 178 1,685,131 99.0

（注１）比率は、当作成期末の純資産総額に対する評価額の比率です。
（注２）口数および評価額の単位未満は切り捨てています。以下同じです。

(2) 親投資信託残高

種類 第24期末 第30期末
口数 口数 評価額

千口 千口 千円
ニッセイマネーマーケットマザーファンド 9 9 9
（注）当作成期末におけるニッセイマネーマーケットマザーファンド全体の口数は716,995千口です。

投資信託財産の構成� 2023年10月25日現在

項目 第30期末
評価額 比率

千円 ％
ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド 1,685,131 98.5
ニッセイマネーマーケットマザーファンド 9 0.0
コール・ローン等、その他 25,820 1.5
投資信託財産総額 1,710,962 100.0
（注）評価額の単位未満は切り捨てています。
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資産、負債、元本および基準価額の状況
（2023年５月25日） （2023年６月26日） （2023年７月25日） （2023年８月25日） （2023年９月25日） （2023年10月25日）現在

項目 第25期末 第26期末 第27期末 第28期末 第29期末 第30期末
(Ａ) 資 産 1,608,726,678円 1,744,244,673円 1,795,809,954円 1,719,757,896円 1,707,258,924円 1,710,962,487円

コール・ローン等 23,681,039 28,000,354 27,567,213 28,106,038 35,167,381 25,820,668
ＧＡＭディスラプティブ・
グロース・ケイマン・
フ ァ ン ド(評価額)

1,585,035,642 1,716,234,322 1,768,232,744 1,691,641,861 1,672,081,546 1,685,131,823

ニッセイマネーマーケット
マザーファンド(評価額) 9,997 9,997 9,997 9,997 9,997 9,996

(Ｂ) 負 債 3,106,411 5,772,809 6,094,512 2,623,336 2,628,856 8,413,997
未 払 解 約 金 1,569,222 3,999,226 4,424,515 851,594 850,951 6,754,579
未 払 信 託 報 酬 1,526,083 1,761,251 1,658,542 1,759,571 1,765,726 1,647,865
その他未払費用 11,106 12,332 11,455 12,171 12,179 11,553

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,605,620,267 1,738,471,864 1,789,715,442 1,717,134,560 1,704,630,068 1,702,548,490
元 本 1,980,662,207 1,926,152,164 1,900,460,625 1,881,481,582 1,859,962,541 1,832,555,508
次期繰越損益金 △   375,041,940 △   187,680,300 △   110,745,183 △   164,347,022 △   155,332,473 △   130,007,018

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 1,980,662,207口 1,926,152,164口 1,900,460,625口 1,881,481,582口 1,859,962,541口 1,832,555,508口
１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,106円 9,026円 9,417円 9,127円 9,165円 9,291円

（注１）当作成期首元本額　　　　             2,061,001,899円
当作成期中追加設定元本額                  60,211,754円
当作成期中一部解約元本額                288,658,145円

（注２）元本の欠損
当作成期末の純資産総額は元本額を下回っており、その差額は130,007,018円です。
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損益の状況
（第25期　2023年４月26日～2023年５月25日）
（第26期　2023年５月26日～2023年６月26日）
（第27期　2023年６月27日～2023年７月25日）

（第28期　2023年７月26日～2023年８月25日）
（第29期　2023年８月26日～2023年９月25日）
（第30期　2023年９月26日～2023年10月25日）

項目 第25期 第26期 第27期 第28期 第29期 第30期
(Ａ) 配 当 等 収 益 △           1,417円 △           1,601円 △           1,391円 △           2,244円 △           1,892円 △              839円

受 取 利 息 35 21 134 85 135 142
支 払 利 息 △           1,452 △           1,622 △           1,525 △           2,329 △           2,027 △              981

(Ｂ) 有価証券売買損益 104,527,703 178,814,658 76,103,090 △  52,308,072 7,842,345 24,696,786
売 買 益 106,297,936 182,602,858 76,919,267 667,726 9,907,791 24,848,219
売 買 損 △    1,770,233 △    3,788,200 △       816,177 △  52,975,798 △    2,065,446 △       151,433

(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △    1,537,193 △    1,773,587 △    1,670,004 △    1,771,747 △    1,777,915 △    1,659,427
(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 102,989,093 177,039,470 74,431,695 △  54,082,063 6,062,538 23,036,520
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 △486,166,945 △372,630,130 △192,981,725 △115,215,806 △165,191,142 △156,783,731

(分配準備積立金) (　177,285,446) (　172,405,314) (　170,105,643) (　165,321,415) (　161,311,148) (　158,934,118)
(繰 越 欠 損 金) (△663,452,391) (△545,035,444) (△363,087,368) (△280,537,221) (△326,502,290) (△315,717,849)

(Ｆ) 追加信託差損益金＊ 8,135,912 7,910,360 7,804,847 4,950,847 3,796,131 3,740,193
(配 当等相当額) (　  33,462,984) (　  32,543,034) (　  32,108,951) (　  34,873,561) (　  36,594,149) (　  36,054,909)
(売買損益相当額) (△  25,327,072) (△  24,632,674) (△  24,304,104) (△  29,922,714) (△  32,798,018) (△  32,314,716)

(Ｇ) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △375,041,940 △187,680,300 △110,745,183 △164,347,022 △155,332,473 △130,007,018
次期繰越損益金(Ｇ) △375,041,940 △187,680,300 △110,745,183 △164,347,022 △155,332,473 △130,007,018
追加信託差損益金 8,135,912 7,910,360 7,804,847 4,950,847 3,796,131 3,740,193
(配 当等相当額) (　  33,462,984) (　  32,543,034) (　  32,108,951) (　  34,873,561) (　  36,594,149) (　  36,054,909)
(売買損益相当額) (△  25,327,072) (△  24,632,674) (△  24,304,104) (△  29,922,714) (△  32,798,018) (△  32,314,716)
分配準備積立金 177,285,446 172,405,314 170,105,643 165,321,415 161,311,148 158,934,118
繰 越 欠 損 金 △560,463,298 △367,995,974 △288,655,673 △334,619,284 △320,439,752 △292,681,329

（注１）(Ｂ)有価証券売買損益は、期末の評価換えによる損益を含みます。
（注２）(Ｃ)信託報酬等は、信託報酬に対する消費税等相当額を含みます。
（注３）(Ｅ)前期繰越損益金とは、分配準備積立金と繰越欠損金の合計で、前期末の金額に、期中一部解約により変動した金額を調整して算

出しています。
（注４）(Ｆ)追加信託差損益金＊とは、追加設定をした価額と元本との差額をいい、配当等相当額と売買損益相当額に区分します。前期末の

金額に、期中追加設定および一部解約により変動した金額を調整して算出しています。
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分配金の計算過程
項目 第25期 第26期 第27期 第28期 第29期 第30期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 0円 0円 0円 0円 0円 0円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 0円 0円 0円 0円 0円 0円
(ｃ) 信託約款に定める収益調整金 33,462,984円 32,543,034円 32,108,951円 34,873,561円 36,594,149円 36,054,909円
(ｄ) 信託約款に定める分配準備積立金 177,285,446円 172,405,314円 170,105,643円 165,321,415円 161,311,148円 158,934,118円
(ｅ) 分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 210,748,430円 204,948,348円 202,214,594円 200,194,976円 197,905,297円 194,989,027円
(ｆ) 分配対象額(１万口当たり) 1,064.03円 1,064.03円 1,064.03円 1,064.03円 1,064.03円 1,064.03円
(ｇ) 分配金 0円 0円 0円 0円 0円 0円
(ｈ) 分配金(１万口当たり) 0円 0円 0円 0円 0円 0円
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お知らせ
■自社の実質保有比率
　2023年９月末現在、当ファンドの主要投資対象であるニッセイマネーマーケットマザーファンドの信託財
産において、当社は、当該マザーファンド受益証券を他のベビーファンドを通じて実質的に6.9％保有してい
ます。当該実質保有分は、当社により他のベビーファンドを通じて解約されることがあります。
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当ファンドの概要
商 品 分 類 追加型投信／内外／株式
信 託 期 間 2021年４月26日～2031年４月25日

運 用 方 針
外国投資信託証券への投資を通じて、日本を含む各国の株式のなかか
ら、既存の市場を破壊しうる革新的な技術・ビジネスモデルを有し、株
価上昇が期待できる成長企業の株式を実質的な主要投資対象とし、信託
財産の中長期的な成長を図ることを目標に運用を行います。

主 要
運用対象

グ ロ ー バ ル ・
ディスラプター成長株ファンド
（予 想 分 配 金 提 示 型）

「ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド」および
「ニッセイマネーマーケットマザーファンド」

ＧＡＭディスラプティブ・
グロース・ケイマン・ファンド 日本を含む各国の株式
ニッセイマネーマーケット
マ ザ ー フ ァ ン ド 円建ての短期公社債および短期金融商品

運 用 方 法
以下の様な投資制限のもと運用を行います。
・投資信託証券への投資割合には制限を設けません。
・外貨建資産への直接投資は行いません。
・株式への直接投資は行いません。

分 配 方 針

毎月25日（休業日の場合は翌営業日）に決算を行い、決算日の前営業
日の基準価額に応じた分配をめざします。
分配対象額は、経費控除後の配当等収益および売買益等の全額とします。
収益分配方針に基づき、原則として決算日の前営業日の基準価額（１万
口当たり。支払い済みの分配金累計額は加算しません。）に応じて、以
下の金額の分配をめざします。
決算日の前営業日の基準価額 分配金額（１万口当たり、税引前）
11,000円未満 基準価額の水準等を勘案して決定
11,000円以上12,000円未満 200円
12,000円以上13,000円未満 300円
13,000円以上14,000円未満 400円
14,000円以上 500円
・分配対象額が少額の場合、あるいは決算日の前営業日から決算日までに基準価
額が急激に変動した場合等には、上記とは異なる分配金額となる場合や分配金
が支払われない場合があります。また、委託会社の判断により、分配を行わな
いことがあります。
・基準価額の値上がりにより、該当する分配金テーブルが分配金の支払い準備の
ために用意していた資金を超える場合等には、テーブル通りの分配ができない
ことがあります。
・基準価額に応じて、毎月の分配金額は変動します。基準価額があらかじめ決め
られた水準に一度でも到達すれば、その水準に応じた分配を継続するというも
のではありません。
・分配を行うことにより基準価額は下落します。そのため、基準価額に影響を与
え、次期決算以降の分配金額は変動する場合があります。また、あらかじめ一
定の分配金額を保証するものではありません。
※分配金額は、委託会社が基準価額水準、市況動向、残存信託期間等を勘案して
決定します。
※将来の分配金の支払いおよびその金額について、保証するものではありません。
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以下は、「ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド」（ケイマン籍外国投資信託証券）の2022年12
月31日現在の財務諸表のうち、同ファンドにかかる部分を、委託会社において抜粋し、その原文を翻訳したものです。
同ファンドの財務諸表は、現地の諸法規に準拠して作成されており、独立監査人の監査を受けております。なお、「投
資有価証券明細表」については、独立監査人の監査を受けておりません。

(1) 損益計算書（2022年１月１日～2022年12月31日）
(米ドル)

収益
配当収入 690,852
損益を通じて公正価値で測定される金融資産および金融負債の正味公正価値損益 (57,940,904)
外貨換算の正味公正価値損益 (136,680)
収益（損失）合計 (57,386,732)

費用
投資運用報酬 571,904
管理報酬 70,587
監査報酬 29,781
信託報酬 2,425
役員報酬 4,300
その他費用 68,146
費用合計 747,143

源泉徴収前利益 (58,133,875)
配当源泉税 (119,597)

当期純利益および包括利益 (58,253,472)
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(2) 投資有価証券明細表（2022年12月31日）
GAM Disruptive Growth (Cayman)Fund
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【受益者の皆様へ】法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの当期運用状況をご報告申し上げます。 

ニッセイマネーマーケット 
マザーファンド 

  

  
  

運用報告書 
第 24 期 

（計算期間：2023年４月18日～2023年10月16日） 

運用方針 

 
① 円建ての短期公社債および短期金融商

品に投資を行い、安定した収益と流動性
の確保をめざします。 

② 資金動向、市況動向等によっては上記の
ような運用ができない場合があります。 

 

 

主要運用 
対象 

円建ての短期公社債および短期金融商品 

運用方法 
以下の様な投資制限のもと運用を行います。 
・外貨建資産への投資は行いません。 
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運用経過 2023年４月18日～2023年10月16日  
基準価額等の推移 

 

 

■基準価額の主な変動要因 
＜下落要因＞ 
・ 前期末以降、無担保コールレート翌日物のマイナス

金利等が影響したこと 

 
（注） 当マザーファンドはベンチマークを設けていません。 
 
ポートフォリオ 
円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保をめざしました。 

 
ベンチマークとの差異 
当マザーファンドは、円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保

をめざして運用を行うことから、コンセプトに適った指数が存在しないため、ベンチマークなどを設けていま
せん。 

 
 

今後の運用方針   
当マザーファンドは、円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保

をめざします。 
今後も引き続き、安定した収益確保のため、短期証券を中心に投資していく方針です。 
 

お知らせ   
■約款変更 

デリバティブ取引の利用目的を明確化するため、関連条項に所要の変更を行いました。 
 （2023年７月26日） 

10,024

10,025

10,026

10,027

10,028
(円)

第23期末
(2023.4.17)

第24期末
(2023.10.16)(2023.6) (2023.8)



ニッセイマネーマーケットマザーファンド

－24－

最近５期の運用実績 
 

決算期 基準価額 
 

債券 
組入比率 

純資産 
総額 

期中 
騰落率 

    円 ％ ％ 百万円 
20期 (2021年10月15日) 10,030 0.0 69.5 50 
21期 (2022年 ４ 月15日) 10,029 △0.0 69.5 50 
22期 (2022年10月17日) 10,029 0.0 79.4 50 
23期 (2023年 ４ 月17日) 10,027 △0.0 89.9 706 
24期 (2023年10月16日) 10,025 △0.0 82.1 720 
 
 
当期中の基準価額と市況等の推移 

 
年月日 基準価額 

 債券 
組入比率 騰落率 

 円  ％ ％ 
(期首)2023年 ４ 月17日 10,027  － 89.9 

 ４ 月末 10,027  0.0 89.3 
 ５ 月末 10,026 △ 0.0 66.3 
 ６ 月末 10,026 △ 0.0 63.0 
 ７ 月末 10,026 △ 0.0 72.3 
 ８ 月末 10,026 △ 0.0 81.1 
 ９ 月末 10,026 △ 0.0 81.2 

(期末)2023年 10月16日 10,025 △ 0.0 82.1 
（注） 騰落率は期首比です。 
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１万口当たりの費用明細 2023年４月18日～2023年10月16日 
 

項目 
当期 

項目の概要 
金額 比率 

その他費用 0円 0.000％ その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数 
（その他） (0) (0.000) ・ 信託事務の諸費用：信託財産に関する租税、信託事務の処理に要する

諸費用 
・ 借入金の利息：受託会社等から一時的に資金を借り入れた場合（立替

金も含む）に発生する利息 
合計 0 0.000  

（注１） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算
出した結果です。 

（注２） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入しています。 
（注３） 比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額（10,026円）で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入しています。 
 
売買および取引の状況 2023年４月18日～2023年10月16日 

公社債 
 買付額 売付額 

国 
内 

 千円 千円 
地方債証券 322,340 － 
  (165,000) 
特殊債券 － － 
  (200,000) 

（注１） 金額は受渡代金です（経過利子分は含まれていません）。 
（注２） ( )内は償還による減少分で、上段の数字には含まれていません。 
（注３） 金額の単位未満は切り捨てています。ただし、金額が単位未満の場合は、小数で記載しています。 
 
主要な売買銘柄 2023年４月18日～2023年10月16日 

公社債 
買付 売付 

銘柄 金額 銘柄 金額 
 千円  千円 

平成26年度第４回 京都府公募公債 100,628 － － 
平成25年度第11回 埼玉県公募公債 86,450   
第727回 東京都公募公債 79,257   
令和元年度第１回 長崎県公募公債 56,004   

（注１） 金額は受渡代金です（経過利子分は含まれていません）。 
（注２） 金額の単位未満は切り捨てています。 
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組入有価証券明細表 2023年10月16日現在 
国内（邦貨建）公社債 

区分 
当期末 

額面金額 評価額 組入比率 うちＢＢ格以下 
組入比率 

残存期間別組入比率 
５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 
国債証券 14,000 14,001 1.9 － － － 1.9 
 ( 14,000) ( 14,001) ( 1.9)    ( 1.9) 
地方債証券 476,000 477,237 66.3 － － － 66.3 
 (476,000) (477,237) (66.3)    (66.3) 
特殊債券 100,000 100,030 13.9 － － － 13.9 

（除く金融債券） (100,000) (100,030) (13.9)    (13.9) 
合計 590,000 591,269 82.1 － － － 82.1 

 (590,000) (591,269) (82.1)    (82.1) 
（注１） 評価については、原則として証券会社、価格情報会社等よりデータを入手しています。ただし、残存期間１年以内の公社債については、

償却原価法により評価しています。以下同じです。 
（注２） ( )内は非上場債であり、上段の数字の内訳です。 
（注３） 組入比率は、当期末の純資産総額に対する評価額の比率です。 
（注４） 額面金額および評価額の単位未満は切り捨てています。ただし、額面金額および評価額が単位未満の場合は、小数で記載しています。

以下同じです。 
 

（国内公社債の内訳） 
債券種別 銘柄名 利率 償還年月日 額面金額 評価額 

  ％  千円 千円 
国債証券 第1121回 国庫短期証券 － 2023/11/20 14,000 14,001 
 小計 － － － 14,001 
地方債証券 第727回 東京都公募公債 0.7200 2023/12/20 79,000 79,100 
 平成26年度第４回 京都府公募公債 0.6640 2024/ ６ /20 100,000 100,454 
 平成25年度第11回 埼玉県公募公債 0.6550 2024/ ３ /26 86,000 86,244 
 第132回 共同発行市場公募地方債 0.6600 2024/ ３ /25 155,000 155,435 
 令和元年度第１回 長崎県公募公債 0.0100 2024/ ６ /26 56,000 56,003 
 小計 － － － 477,237 
特殊債券 第202回 政保日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.6990 2023/10/31 100,000 100,030 

（除く金融債券） 小計 － － － 100,030 
合計 － － － 591,269 

 
投資信託財産の構成 2023年10月16日現在 

 
項目 当期末 

評価額 比率 
 千円 ％ 
公社債 591,269 82.0 
コール・ローン等、その他 130,227 18.0 
投資信託財産総額 721,496 100.0 

（注） 評価額の単位未満は切り捨てています。 
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資産、負債、元本および基準価額の状況

(2023年10月16日現在) 
項目 当期末 

(Ａ) 資 産 721,496,958円 
 コ ー ル ・ ロ ー ン 等 129,585,003 
 公   社   債 ( 評 価 額 ) 591,269,516 
 未 収 利 息 590,905 
 前 払 費 用 51,534 

(Ｂ) 負 債 1,163,467 
 未 払 解 約 金 1,163,365 
 そ の 他 未 払 費 用 102 

(Ｃ) 純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ) 720,333,491 
 元 本 718,501,875 
 次 期 繰 越 損 益 金 1,831,616 

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 718,501,875口 
 １万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ) 10,025円 

（注１） 期首元本額 704,956,153円 
期中追加設定元本額 104,036,090円 
期中一部解約元本額 90,490,368円 

（注２） 当マザーファンドの当期末元本額におけるベビーファンド
別内訳は、次の通りです。 
ニッセイグローバル好配当株式プラス(毎月決算型) 10,000円
ニッセイマネーマーケットファンド(適格機関投資家限定) 49,952,497円
ニッセイ豪州ハイ・インカム株式ファンド(毎月決算型) 9,994円
ニッセイアメリカ高配当株ファンド(毎月決算型) 9,984円
ニッセイアメリカ高配当株ファンド(年２回決算型) 9,984円
ニ ッ セ イ 世 界 高 配 当 株 フ ァ ン ド ( 毎 月 決 算 型 ) 9,984円
ニッセイ世界高配当株ファンド(年２回決算型) 9,984円
ニッセイ世界ハイブリッド証券戦略ファンド(毎月決算型・通貨プレミアムコース) 9,977円
ニッセイ世界ハイブリッド証券戦略ファンド(毎月決算型・為替ヘッジありコース) 9,977円
ニッセイ世界ハイブリッド証券戦略ファンド(毎月決算型・為替ヘッジなしコース) 9,977円
ＪＰＸ日経400アクティブ・オープン米ドル投資型 9,976円
ＪＰＸ日経400アクティブ・プレミアム・オープン(毎月決算型) 9,976円
ニッセイ・オーストラリア・リート・オープン(毎月決算型) 9,974円
ニッセイ・オーストラリア・リート・オープン(年２回決算型) 9,974円
ニッセイ／ＭＦＳ外国株低ボラティリティ運用ファンド 9,967円
ニッセイＡＩ関連株式ファンド(為替ヘッジあり) 9,967円
ニッセイＡＩ関連株式ファンド(為替ヘッジなし) 9,967円
ニッセイ豪州ハイ・インカム株式ファンド(資産成長型) 9,968円
ＤＣニッセイターゲットデートファンド２０２５ 668,110,536円
ニッセイ／コムジェスト新興国成長株ファンド(資産成長型) 9,969円
ニッセイ／コムジェスト新興国成長株ファンド(年２回決算型) 9,969円
ニッセイＡＩ関連株式ファンド(年２回決算型・為替ヘッジあり) 9,969円
ニッセイＡＩ関連株式ファンド(年２回決算型・為替ヘッジなし) 9,969円
ニッセイ／ＴＣＷ債券戦略ファンド(３ヵ月決算型・為替ヘッジあり) 9,969円
ニッセイ／ＴＣＷ債券戦略ファンド(３ヵ月決算型・為替ヘッジなし) 9,969円
ニッセイ／ＴＣＷ債券戦略ファンド(資産成長型・為替ヘッジあり) 9,969円
ニッセイ／ＴＣＷ債券戦略ファンド(資産成長型・為替ヘッジなし) 9,969円
ニッセイ／シュローダー・グローバルＣＢファンド(年２回決算型・為替ヘッジあり) 9,970円
ニッセイ／シュローダー・グローバルＣＢファンド(年２回決算型・為替ヘッジなし) 9,970円
ニッセイ／シュローダー・グローバルＣＢファンド(資産成長型・為替ヘッジあり) 9,970円
ニッセイ／シュローダー・グローバルＣＢファンド(資産成長型・為替ヘッジなし) 9,970円
グローバル・ディスラプター成長株ファンド(予想分配金提示型) 9,972円
グローバル・ディスラプター成長株ファンド(資産成長型) 9,972円
ニッセイ新興国テクノロジー関連株式ファンド(予想分配金提示型) 9,972円
ニッセイ新興国テクノロジー関連株式ファンド(資産成長型) 9,972円
限定追加型・繰上償還条項付ニッセイ世界リカバリー株式厳選ファンド（為替ヘッジあり） 9,973円
限定追加型・繰上償還条項付ニッセイ世界リカバリー株式厳選ファンド（為替ヘッジなし） 9,973円
ニッセイ／シュローダー好利回りＣＢファンド２０２３－０２（為替ヘッジあり・限定追加型） 9,974円
限定追加型・繰上償還条項付ニッセイ世界リカバリー株式厳選ファンド２０２３－０７(為替ヘッジあり) 9,975円
限定追加型・繰上償還条項付ニッセイ世界リカバリー株式厳選ファンド２０２３－０７(為替ヘッジなし) 9,975円
ニッセイ・マルチアセット・インカム戦略ファンド(資産成長型) 9,975円
ニッセイ・マルチアセット・インカム戦略ファンド(毎月決算型) 9,975円
ニッセイ米国不動産投資法人債ファンド（毎月決算型・為替ヘッジあり） 9,968円
ニッセイ米国不動産投資法人債ファンド（毎月決算型・為替ヘッジなし） 9,968円
ニッセイ米国不動産投資法人債ファンド（年２回決算型・為替ヘッジあり） 9,968円
ニッセイ米国不動産投資法人債ファンド（年２回決算型・為替ヘッジなし） 9,968円 

 
損益の状況 

当期 (2023年４月18日～2023年10月16日) 
項目 当期 

(Ａ) 配 当 等 収 益 1,734,560円 
 受 取 利 息 1,788,938 
 支 払 利 息 △ 54,378 

(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 △ 1,815,052 
 売 買 損 △ 1,815,052 

(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △ 1,705 
(Ｄ) 当 期 損 益 金 (Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 82,197 
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 1,877,347 
(Ｆ) 追 加 信 託 差 損 益 金 271,311 
(Ｇ) 解 約 差 損 益 金 △ 234,845 
(Ｈ) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 1,831,616 

 次 期 繰 越 損 益 金 ( Ｈ ) 1,831,616 
（注１） (Ｂ)有価証券売買損益は、期末の評価換えによる損益を含み

ます。 
（注２） (Ｆ)追加信託差損益金とは、追加設定をした価額と元本との

差額をいい、元本を上回る場合は利益として、下回る場合は
損失として処理されます。 

（注３） (Ｇ)解約差損益金とは、一部解約をした価額と元本との差額
をいい、元本を下回る場合は利益として、上回る場合は損失
として処理されます。 
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指数に関して

■ファンドのベンチマーク等について
・ＭＳＣＩワールド・グロース・インデックス（配当込み、円ベース）

ＭＳＣＩワールド・グロース・インデックスは、MSCI Inc.が公表しているインデックスです。同イン
デックスに関する著作権、知的財産権、その他一切の権利はMSCI Inc.に帰属します。また、MSCI Inc.
は同インデックスの内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。


